PEREGRINOS DE SANTIAG0726. 1.434 

Johanes Dei gratia Casrelle et Legionis Rex etc ... Universis et singulis Xhristi 

fidelibus cuiuscumque status gradus conditionis et preeminentie existant per ytaliam, 

galiam, germaniam, ungariam, daciam, suessiam, noruegiam et alias ubilibet consti

tutis salutem et presenribus indubiam fidem adhibere. Gerenis humani hostis anti

quus tamquam leo rugiens xristicolas gentes et regna circuiens querendo quem deuo

ret inrerdum existat ex ensperato jurgia bellorum ne pacis auctorem paccattissime 

ecciam gentes religiose colere ualeant, set sparsis inter frater discordiarum seminariis 

que pax longa conrriuera t in furorem dissidii seducit uniuersa. Proinde nos actendens 

decere príncipes catholicos eo prudencius arque moderacius juxta qualitatem tempo

rem et uiciss itudines rerum cuneta rimari et presertim cautius in uigilare ubi de mul

tarum agi tur salute animarum. Nuper siquidem ad nosrrum peruenit auditum quid 

pridem leui Ínter quosdam naturales nostras el nonnullos germanice nacionis merca

tores . Racione quarumdam jnjuriarum hinc inde emirsarium occasione suborta ad 

instanciam et querellam ipsorum naturalium nostrorum justitiam petentium cercas 

Repressaliarum literas in forma juris consueta et co ntra ipsarum jniuriarum decreui

mus patratores, que res ut nobis suggeritur generaliter peregrinanribus et alrissimo 

deo uota sua ac beatissimo apostolo eius iacobo in regnis nosrris cliuina translatione 

humato in presenri anno jubileo soluere nirenribus formiclinen incussi t et rimorem. 

Nos enim huiusmodi rimorem et omnem suspicionem tollere uolenres sincere cleuo

tionis affectu quo Sanctam Romanam Ecclesiam semper coluimus et diuos progeni

tores nostras sancrissime memorie omni fide et cleuotione prelucenres in rebus eorum 

gestis coluisse inuenimus omnium peregrinanrium ad ipsius beari aposroli limina fuis

se semper cleuotissimos protectores. Nosque eorum sacris inherentes vesrigiis presen

tís et cunctis xristiani ficlei altoribus acl beatum Jacobum acceclere volentibus er acce

dentibus significamus inrimamus et notum esse volumus quod a die prima mensis 

januari i de anno Domini millessimo quadrigenressimo rricessimo quarto usque ad 

ultiman diem decembris anni eiusdem Domini millessimi quadringentessimi rricessi

mo quinri inclusive dicto anno jubileo durante omnes et singulos cui uscunque status 

et conditionis ur prefetur existant ad memorati apostoli Jacobi limina cusa peregrina-

726 Anroni o López Ferreiros . Historia de lt1 Santa A.M. lglesia de Sf111tiago de Compostela. Santiago 1. 898. Ed. facs imil 1.975 

T. 7, Apé ndice XV, pp. 56 - 58. 
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tionis accedere cupientes et volentes in regnis nostris tam per terram quam per aquas 

die noctuque veniendo stando eundo et redeundo sub nostro securo et salvo conduc

tu guardia et protectione quo sanctam eiusdem ( .. . ) detulerint et retulerint recipimus 

per presentes omni dolo fraude et prauo ingenio cessantibus . Non obstanttibus qui

buscumque repressaliarum literis a nobis emanatis et concessis et dicto tempore 

durante in futurum concedendis quibuscumque personis necnon guerris iniuriis 

dampnis uiolenciis predis inter nos et naturales nostros et quoscumque aduersarios et 

eorum naturales ab aduerso exorris et preconizatis . Mandamus universis et singulis 

subditis et naturalibus nostris en contra hiusmodi edictum nostrum et saluum con

ductum quidcumque attemptare presumant seu attemptent. Contrarium uero facien

tes corporali suplicio aficiemus et bona eorumdem universa fisco nostro duximos 

applicanda Datum in mentina agri nobili opido nostri regni castelle prima die men

sis januarii anno Domini millessimo quadringentessimo tricesimo quarto - Yo el Rey 

- Ad mandatum domini Regis id Relaron. 

89- EDICTO DE JUAN II, DADO EN SEGOVIA EL 7 DE JUNIO DE 
1.434727 

Don Ioham por la Gracia de Dios, Rey de Castilla de León de Toledo, de 

Galicia, de Córdoba, de Nurcia de los Iahen del Algarbe, de Algesiras e Senor de 

Vizcaya e de Molina, a los duques, Condes Perlados, Ricos ornes, maestres de las 

Hordenes, priores, comendadores e subcomendadores, alcaydes de los castillos e casas 

fuertes, e llanas, e a los de mi Consejo et al Almirante mayor de la mar et al vuestro 

lugar teniente et a todos los maestres et patrones et gentes de armas et capitanes de 

qualesquier fustas que andan por los mis mares et a todos los Concejos alcaldes agua

ciles, Regidores cavalleos et de rodas las ciudades e villas et logares de los mis reinos e 

señoríos, et a todos los otros mis capitanes et gentes de armas de las fronteras de los 

mis Reynos e a todos qualesquiera subditos et naturales de cualquier estado o condi

ción preeminencia et dignidad que sea a quien esta mi carra fuer mostrada o el tras

lado de ella signado de escribano publico, salud e gracia. Sepades que este presente 

año es la perdonanza del aposrol Santiago, el cuerpo del qual esta en estos Reynos. Et 

por cuanto a su yglesia suelen venir, así por tierra como por mar muchas gentes de 

727 Anto nio Pocho y Guriérrez de Caviedes. Un Status de inmunidad internacional del peregrino jacobeo. "Compostelanum"